
           

      
 
MOTIE 
 
Indiener Anita van Ham (PvdA) 

Raadsvergadering 14 november 2017 

Agendapunt Begroting 2018 

Onderwerp Ophalen grof huisvuil 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017, 
 
Behandelende het raadsvoorstel 91-2017 Programmabegroting 2018, 
 
Constaterende dat: 

 sommige inwoners van Maastricht moeite hebben met het aanleveren van hun grof huisvuil bij 
milieuparken, bijvoorbeeld omdat zij geen auto hebben; 

 het alleen tegen betaling mogelijk is om grof huisvuil aan huis te laten ophalen; 

 het niet kwijt kunnen van grof huisvuil bijdraagt aan het illegaal storten bij milieuperrons en elders in de 
openbare ruimte en daarmee tot overlast voor omwonenden alsmede tot opruim-  en handhavingskosten 
voor de gemeente leidt. 

 
Overwegende dat: 

 iedereen, ook mensen met een kleine beurs, haar/zijn grof huisvuil ergens legaal kwijt moet kunnen; 

 het illegaal storten van grof huisvuil ontmoedigd moet worden; 

 andere gemeenten succesvol systemen hebben ingevoerd waarbij burgers gratis hun grof huisvuil kunnen 
laten ophalen. 

 
Besluit: 
 
Verzoekt het college van burgemeester en wethouders om een pilot van een jaar op te zetten waarin het voor elk 
huishouden mogelijk is om één keer per jaar zijn grof huisvuilgratis thuis te laten ophalen en naar het milieupark te 
laten brengen en deze pilot na een jaar te evalueren. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Anita van Ham  Vivianne Heijnen Jan Hoen Kitty Nuyts 
PvdA   CDA   MV  LPM 


